

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

		Nº DO EMPENHO/TIPO 001222/2015 Ordinario		RECURSO Orcamentario	
ÓRGÃO 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES			UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE EDUCACAO		
DOTAÇÃO 123610013.2.013.339030250000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 113		COD. DESDOBR. 1674	
CREADOR 1365 ZAMBONIN E ZAMBONIN LTDA - REAL COM		CHPJ 72.102.411/0001-07			
ENDEREÇO RUA TRAVESSA JOSE CATTANI 10 P		FONE 224-6182		CIDADE PATO BRANCO	
LICITAÇÃO Nao se Aplica		NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 17.03.15
					VENCIMENTO 17.03.15
VALOR ORÇADO 180.000,00		SALDO ANTERIOR 166.751		VALOR DO EMPENHO 133,52	
				SALDO ATUAL 166.617,53	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO PECAS P/REVISAO EM MAQ.COMPRESSOR	133,52	133,52
FONTE DE RECURSO 104 Educacao/ 25% sobre Impostos				TOTAL LÍQUIDO 133,52	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Educ				TOTAL BRUTO 133,52	
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
		LOIDIR SALVI CRC 32.667/0		ELIANDRO LUIZ PICHETTI	
FUNCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____			RECIBO 2090 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. 06 DE 04 DE 15		
TESOURARIA			CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE			Nº DA CONTA 7370-9		
ANOTAÇÕES					



Zambonin & Zambonin Ltda - Real Compressores
Rua Tamolo -, 1654 - Trevo Guarani
85501-358 - Pató Branco - PR
Fone/Fax: 46 3224 8182

Saída: 1
Entrada: 0
Nº 0000010148
Série 002
Folha 1/1

Chave de Acesso
4115 0372 1024 1100 0107 5500 2000 0101 4810 0010 1481

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Operação
Venda a prazo

Protocolo de Autorização
141150041834318 - 19/03/2015 - 09:55:08

Inscrição Estadual
3160383444

Inscrição Estadual Sub. Tributária

CNPJ
72.102.411/0001-07

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social
PREF. MUNICIPAL ITAPEJARA D'OESTE

Endereço
MANOEL RIBAS, 620 -

CNPJ/CPF
76.995.430/0001-52

Data de Emissão
19/03/2015

Município
Itapejara d Oeste

Bairro/Distrito
CENTRO

CEP
85580-000

Data Saída/Entrada
19/03/2015

Fone
46 3526 8300

UF
PR

Inscrição Estadual

Hora Saída/Entrada
09:52:00

Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0010148-01	19/04/2015	133,52									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	29,25	133,52
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportador / Volumes Transportados					Valor Total da Nota
					133,52

Razão Social

Endereço	Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC Icms	Vir. Icms	Vir. IPI	ALIQ. %		Vir Aprox dos Trib.
												ICMS	IPI	
691	870.436 ANEL ANTI-EXTRUSAO 9,53x1,2	40169300	0101	5102	PC	1,0000	1,5000	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,38
334	858.860 ANEL ANTI-EXTRUSAO 10,1x1,2	39269090	0101	5102	PC	2,0000	5,4300	10,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,47
184	747.824 ANEL 15X2 NITR 70 PARKER OR6-107	40169300	0101	5102	PC	4,0000	0,4500	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,45
336	917.344 ANEL 4,47x1,78 NITR 70 OR1-8	40169300	0101	5102	PC	1,0000	0,3500	0,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,09
177	008.540 ANEL 15,6x1,78 NITR 70 OR1-016	40169300	0101	5102	PC	1,0000	0,1600	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,04
129	231.845 ANEL 9,19x2,62 NITR 90 OR1-110	40169300	0101	5102	PC	1,0000	0,3900	0,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10
2733	686.626 BICO DA EXTENSAO 1,0 COMPLETO	40169300	0101	5102	PC	5,0000	0,2500	1,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,31
2154	231.951 CHAPA REGULADORA	74152900	0101	5102	PC	1,0000	10,2900	10,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,83
291	658.443 CHAPA DEFLETORA	73269090	0101	5102	PC	1,0000	1,1000	1,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,31
80	745.745 FILTRO COM VEDACAO	84249010	0101	5102	PC	1,0000	1,3000	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,22
24	658.559 GAXETA U-12	84212990	0201	5405	PC	1,0000	10,2200	10,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,66
183	740.696 GUIA DO PISTAO	40169300	0101	5102	PC	3,0000	6,6900	20,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,06
1431	856.138 PILOTO COM HASTE	84139190	0101	5102	PC	1,0000	14,0000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,13
29	783.472 PISTAO PC. USINADA	84099120	0101	5102	PC	1,0000	29,8900	29,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,69
280	658.633 VALVULA RETENCAO VR2-6	84813000	0101	5102	PC	3,0000	3,4400	10,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,17
122	658.641 VALVULA RETENCAO VR1-6	84813000	0101	5102	PC	3,0000	3,4400	10,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,67

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
PERMITE APROVEITAMENTO CREDITO ICMS VALOR R\$ 4,33
CORRESPONDENTE ALIQUOTA DE 3,51%
NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006.
MD5: E8186D89D97F6C4693612B938B520041
Trib Aprox. R\$ 14,28 Fed - R\$ 14,95 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT 9oi3aC

Informações Adicionais ao Fisco